

Møde i skolebestyrelsen onsdag d. 26. februar kl. 18 - 20.30
Mødeleder: Marlene Møller Holm Referent: Hans Peter Stokholm
Deltagere: Bettina, Steen, Anne, Rasmus, Emil, Ditte, Marlene, Jesper, Dennis, Amy, Niklas, Maria, Hans og Marie
Fraværende: Marlene, Rasmus, Dennis, Niklas, Amy
O = orientering, D = drøftelse, B = beslutning

Dagsorden skolebestyrelsesmøde

Tid	Punkt	O/D/ B	Referat
18:00- 18:05	Godkendelse af dagsorden	B	Godkendt – ugedagen rettet.
18:05- 18:15	Nyt fra elevrådet	O	Intet nyt. Der afholdes elevrådsmøder ca. hver måned for både 0.-6. klasse og udskoling.
18:15- 18:30	Valg af fotograf <ul style="list-style-type: none"> • Hvilke kriterier skal der vælges ud fra? 	B	Drøftelse af forskellige fototilbud ift. priser, vilkår og brugervenlighed. Det blev besluttet at indgå aftale med Studie 308. Vi evaluerer valget efter et år.
18:30- 18:45	Madordning i Vigersted <ul style="list-style-type: none"> • Hvilke kriterier skal være opfyldt, for at bestyrelsen kan sige ja til en madordning? • Hvilken/hvilke årgange vil bestyrelsen pege på i en forsøgsordning? • Forældrebetaling eller ej? 	B	Vi kender intet ift. en eventuel madordning. Hvis Vigersted Skole indgår i en forsøgsperiode, så ønsker SKB, at en madordning skal være gratis med lige vilkår for alle elever. Gerne bæredygtigt - fx vegetarisk, så alle børn kan spise det, samt et alternativt tilbud til elever med allergi. Mulighed for formiddagsmad? Det bør være kvalitet frokost med friske madvarer – helst ikke noget langtidsholdbart vakuumpakket mad. Det må gerne være en madordning for hele skolen. Hvis det ikke er en mulighed, så er der gode argumenter for at have madordning for både indskoling, mellemtrin og udskoling.

18:45-18:55	Orientering om trivsel og APV <ul style="list-style-type: none"> Orientering om overordnet APV-resultat og forårets proces 	O	Kort orientering af Marie
18:55-19:00	Pause	O	
19:00-19:15	Skoleårets planlægning <ul style="list-style-type: none"> Godkendelse af timestfordeling Feedback på nye ringetider	O / B	Gennemgang og drøftelse af timestfordelingsplanen af Marie. SKB godkender timestfordelingen. Stor opbakning til lektionslængden og de nye ringetider.
19:15-19:30	Præsentation af værdier og vision		Gennemgang af proces af Marie. Valgte principper: Stærk faglighed, Professionelle relationer Udviklende fællesskaber Visionsbeskrivelse: På Vigersted Skole er vi stolte af vores fællesskaber. Vi vægter nysgerrighed, medbestemmelse og ansvar højt. Vi er en skole, der både i teori og praksis møder og fremmer den enkelte elevs faglige egenskaber og styrker. Vi hjælper til at udvikle kompetente, rummelige og livsduelige mennesker gennem relationsbåren pædagog. Når man træder ind på vores stemningsfyldte landsbyskole, der er plads til alle. I den kommende periode er der fokus på, hvordan disse værdier kan give værdi i hverdagen for alle på skolen.
19:30-19:50	Budgetopfølgning 2024 <ul style="list-style-type: none"> Årsafslutning Inkl. skolebod, vikarudgifter, lønudgifter, visitation mv. 	O	Gennemgang af Marie. Indsatserne i distriktet kan ses i budgettet, så distriktet drifter positivt nu, så underskuddet forventes at blive

			<p>mindre med udgangen af dette kalenderår.</p> <p>A-huset har et underskud, som betyder, at der skal ske en personalereduktion med én lærer. Dette sker på baggrund af en fejl i økonomiafdelingen, som først blev fundet i februar 2025. Det samlede underskud for A-huset er derfor omkring 2 millioner, inden nye tiltag iværksættes.</p>
19:50-20:20	Godkendelse af budget for Vigersted Skole 2025	B	SKB godkender budgettet for distriktet, men godkender ikke A-husets budget og rammevilkår.
20:20-20:30	Evt.	B	Intet til referat.
20:30	Tak for i dag	O	